事 務 連 絡

令和7年9月10日

報道機関各 位

 青森県観光交流推進部誘客交流課長

「青森県・函館観光キャンペーン」のオープニング記念の旅行商品販売

及び観光プロモーションを実施します

県、北海道渡島総合振興局、ＪＲ東日本及びＪＲ北海道では、令和7年12月か

ら令和8年3月までの間、青森県・北海道道南エリアにおいて「青森県・函館観

光キャンペーン」を開催します。

キャンペーンの開催にあたり、オープニング記念の旅行商品販売や、首都圏

での観光ＰＲキャラバン等の観光プロモーションを下記のとおり実施します

ので、周知及び取材への御協力をお願いします。

記

１ オープニング記念旅行商品

旅行商品が販売されますので、周知をお願いします。

（１）ひなび（陽旅）青森オープニング号

   ・出発日：令和 7 年 12 月 7 日（日） ※日帰り

   ・発 売：9 月 24 日（水）14:00 予定

   ・実 施：株式会社ＪＲ東日本びゅうツーリズム＆セールス

（２）津軽海峡マグロ女子会プロデュース「海をつなぐ寄り道旅」

   ・出発日：令和 7 年 12 月 12 日（金） ※2 泊 3 日

   ・発 売：9 月 11 日（木）14:00 予定

   ・実 施：株式会社ＪＲ東日本びゅうツーリズム＆セールス

   ・協 力：津軽海峡マグロ女子会

（３）ご当地アイドル「りんご娘」とのコラボ列車「RINGOMUSUME TRAIN」

   ・運行日：令和 7 年 12 月 12 日（金）

   ・販 売：JRE MALL チケット秋田支社ショップにて 10 月下旬に発売予定

（４）宮越家離れ・庭園特別公開

   ・出発日：11 月 30 日（日）、12 月 1 日（月） ※2 泊 3 日

   ・発 売：9 月 25 日（木）12:00 予定

   ・実 施：株式会社ＪＲ東日本びゅうツーリズム＆セールス

２ 観光プロモーション

 国内外でのＰＲを実施します。詳細は、別途お知らせしますので、取材くだ

さるようお願いします。

（１）ＪＲ東日本首都圏駅での観光ＰＲキャラバン

   ・場所・日程

①新宿駅 10 月 4 日（土）

    ②上野駅 10 月 31 日（金）

    ③品川駅 11 月 1 日（土）

    ④横浜駅 11 月 28 日（金）、29 日（土）

   ・内容：パンフレットやノベルティの配布等

（２）台湾（高雄）の旅行博への出展

・日程：11 月 28 日（金）～12 月 1 日（月）

   ・場所：高雄展覧館（台湾）

   ・内容：パンフレットの配布や旅行相談、新幹線を活用したモデルコース

の紹介

 ※詳細は別添資料を御参照ください。

 ※なお、「青森県・函館観光キャンペーン」の詳細については、別途お知らせ

します。

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

観光交流推進部 誘客交流課
国内誘客グループ
Ｇ  Ｍ 里村 典彦
総括主幹 桒嶋 智実

電話番号 直通：017-734-9384（内線：4909）
報 道 監 観光交流推進部

理  事 藤森 洋貴（内線：4701）